

一九〇〇兆赫數位式低功率無線電話業務管理規則第三十八條、第四十五條修正條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第三十八條 經營者完成一九〇〇兆赫數位式低功率無線電話通信系統之建設，並接裝電信機線設備竣工後，應報請主管機關派員審驗。</p> <p>經營者依前項規定報請審驗前，應自行進行網路測試並作成紀錄，其測試期間不得少於一個月。</p> <p><u>經營者取得特許執照後，其系統交換設備另有增設或變更時，應先報請主管機關核准，並於完成增設或變更後，向主管機關申請系統技術審驗，經審驗合格後，由主管機關發給系統技術審驗合格證明，始得使用。</u></p> <p>第一項技術審驗規範，由主管機關定之。</p>	<p>第三十八條 經營者完成一九〇〇兆赫數位式低功率無線電話通信系統之建設，並接裝電信機線設備竣工後，應報請主管機關派員審驗。</p> <p>經營者依前項規定報請審驗前，應自行進行網路測試並作成紀錄，其測試期間不得少於一個月。</p> <p>第一項技術審驗規範，由主管機關定之。</p>	<p>一、參照電信法第四十六條第一項體例，明定經營者新增或變更系統交換設備，應向主管機關申請許可及審驗，取得審驗合格證明始得使用，爰增訂第三項規定，現行條文第三項遞移為第四項。</p> <p>二、其餘未修正。</p>
<p>第四十五條 經營者及其使用者所裝置之設備與其他公眾通信網路設備連接時，應符合下列規定：</p> <p>一、不得侵犯他人之通信秘密。</p> <p>二、維持電信服務之適當品質。</p> <p>三、不得損害使用者或其他公眾通信網路設備。</p> <p>四、通信設備與其他公眾通信網路設備間應有明確之責任分界點。</p> <p><u>五、具備提供受信用戶國際來話顯示國際冠碼及選用拒接國際來話服務之功能。</u></p> <p>經營者所裝置之一九〇〇兆赫數位式低功率無線電話通信系統，未符合前項規定時，應依主管機關之通知限期改善。</p>	<p>第四十五條 經營者及其使用者所裝置之設備與其他公眾通信網路設備連接時，應符合下列規定：</p> <p>一、不得侵犯他人之通信秘密。</p> <p>二、維持電信服務之適當品質。</p> <p>三、不得損害使用者或其他公眾通信網路設備。</p> <p>四、通信設備與其他公眾通信網路設備間應有明確之責任分界點。</p> <p>經營者所裝置之一九〇〇兆赫數位式低功率無線電話通信系統，未符合前項規定時，應依主管機關之通知限期改善。</p>	<p>一、為確保經營者設備與其他公眾通信網路連接品質及配合政府現階段實施防制電話詐騙之公益考量，本會多次邀集第一類電信事業經營者及電信交換設備製造廠商共同研商訂定相關系統審驗技術規範及電信網路設備軟硬體升級及功能調查，並明示既有及新設電信交換設備預定於一百年七月一日起配合提供特定之功能，爰增訂第一項第五款，明定應具備之通訊安全服務相關功能，以落實政府防制電話詐騙之政策。</p> <p>二、現行條文第二項酌作文字修正，使其與行動通信業務</p>

○兆赫數位式低功率無線電話通信系統，未符合前項規定時，主管機關得通知其限期改善。

第一項第四款之責任分界點，經營者應報請主管機關備查。

第一項第五款之功能應自民國一百零一年一月一日起提供。

第一項第四款之責任分界點，經營者應報請主管機關備查。

管理規則第四十條第二項、第三代行動通信業務管理規則第五十六條第二項規定用語一致。

三、為給予經營者適當之籌建期間，避免造成業者既有設備不符本條修正後規定之情事，以符合法律保留原則，同時兼顧本會與電信事業研商協調之啟動時程，爰增訂第四項，明定第一項第五款之施行日期。

四、其餘未修正。